

Ministério da Educação Universidade Federal de Alfenas

Rodovia Jose Aurelio Vilela, 11999 - Bairro Cidade Universitaria, Poços de Caldas/MG - CEP 37715-

Telefone: (35)3697-4617 - http://www.unifal-mg.edu.br

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 58/2022 COPG/PRPPG - PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DE ALUNOS PARA O MESTRADO E DOUTORADO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS – PPGCEM - UNIFAL/MG-**UNIFEI - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023**

Nível: Mestrado

| Nº de inscrição | ¹ Nota prova escrita | ² Pontuação Currículo Vitae | ³ Nota final | Classificação | Resultado |
|--------------------|---------------------------------------|---|----------------------------|---------------|-----------|
| 4550 | 6,20 | 9,40 | 7,16 | 1 | APROVADO |
| 4277 | 6,10 | 9,00 | 6,97 | 2 | APROVADO |
| 4591 | 6,00 | 7,50 | 6,45 | 3 | APROVADO |
| 4540 | 3,10 | 0,0 | 3,10 | | REPROVADO |
| 4589 | AUSENTE | AUSENTE | AUSENTE | | REPROVADO |

Nível: Doutorado

| Nº de inscrição | ¹ Nota prova escrita | ² Pontuação Currículo Vitae | ³ Nota final | Classificação | Resultado |
|--------------------|---------------------------------------|---|----------------------------|---------------|-----------|
| 4572 | 7,35 | 25,50 | 12,80 | 1 | APROVADO |
| 4561 | 9,50 | 18,00 | 12,05 | 2 | APROVADO |
| 4344 | 8,50 | 16,50 | 10,90 | 3 | APROVADO |
| 4574 | 7,10 | 17,60 | 10,25 | 4 | APROVADO |
| 4453 | 8,85 | 6,00 | 8,00 | 5 | APROVADO |
| 4557 | 6,00 | 11,00 | 7,50 | 6 | APROVADO |
| 4587 | 6,60 | 1,50 | 5,07 | 7 | APROVADO |
| 4583 | AUSENTE | AUSENTE | AUSENTE | | REPROVADO |

¹Nota máxima atribuída à prova escrita: 10 (dez) pontos, segundo o Edital Nº 58/2022 COPG/PRPPG ²Pontuação da análise do Currículo Vitae documentado, segundo o Anexo III do Edital Nº 58/2022 COPG/PRPPG

Poços de Caldas, na data da assinatura.

Assinado Eletronicamente

TANIA REGINA GIRALDI

³Nota final é composta por: Prova escrita: 70%; Currículo Vitae: 30%, segundo o Anexo IV do Edital Nº 58/2022 COPG/PRPPG

Coordenadora



Documento assinado eletronicamente por **Tânia Regina Giraldi**, **Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia dos Materiais**, em 09/02/2023, às 12:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador externo.php?
acesso externo=0, informando o código verificador **0918438** e o código CRC **56BEAA9A**.

Referência: Processo nº 23087.022328/2022-93

SEI nº 0918438